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Jørn Pedersen (S): 
Hvad agter socialministeren at foretage, hvis 

de prognoser, vi kender nu omkring kommu- 
nernes økonomi til næste år, viser sig at betyde, 
at flere grupper blandt de ældre, bl.a. de senil- 
demente, ikke længere kan tilbydes den pleje 
og omsorg, de kan tilbydes i øjeblikket? 

Lise Hækkerup (S): 
Så vidt jeg forstod på direktør Bjarne Ha- 

strup, er tallet i øjeblikket 40.000 og vil stige til 
60.000 i løbet af de næste 20 år. Jeg synes ikke 
rigtig, at ministeren har svaret helt konkret på, 
hvordan man vil følge den negative udvikling, 
som i øjeblikket sker på plejehjemmene ifølge 
de udsagn, som direktør Bjarne Hastrup er 
kommet med for nylig. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Først til fru Grete Schødts: Om egen selv- 

stændig bolig må jeg sige, at kommunerne selv 
tilrettelægger deres ældrepolitik, og det gælder 
selvfølgelig også den hjælp, der skal til til senil- 
demente. 

Hr. Tom Behnke. En stor del af de pleje- 
hjemspladser, der er blevet nedlagt, er jo trods 
alt hjem med de meget små rum, som man har 
sammenlagt og lagt ind under ældreboliglov- 
givningen. Vi må samtidig huske på, at der er 
blevet en væsentlig større boligmasse for de æl- 
dre i kraft af det store antal ældreboliger, der er 
blevet bygget. 

Til hr. Jørn Pedersen: Vedrørende økonomi- 
en omkring det stigende antal ældre, specielt 
med demens, vil det være sådan, at kommuner- 
ne sidder i forhandlinger for øjeblikket, og der- 
for vil det være urimeligt, om jeg nu ville sige, at 
det er lige nøjagtig det, vi vil. Så længe parterne 
forhandler, må det være rimeligt, at der er ro på 
dette område. 

Til fru Lise Hækkerup: Hvis jeg forstår 
spørgsmålet rigtigt, blev der sagt noget med 
40.000. Var det 40.000 senildemente, der men- 
tes? Det er logisk, at tallet er stigende, da vi jo 
får en højere gennemsnitsalder her i landet, og 
det er også det, jeg oplever at kommunerne til- 
rettelægger hele deres ældrepolitik efter. Vi må 
indstille os på, at vi bliver ældre, og at det også 
bliver mere plejekrævende, men de yngre ældre 
bliver så til gengæld også bedre til at klare de- 
res tilværelse selv. 

Jørn Pedersen (S): 
Supplerende til socialministeren: Agter mi- 

nisteren at opfylde intentionerne i den dagsor- 
den, Folketinget vedtog den 25. april i forbin- 
delse med ældredebatten? 

Hvis det er ministerens agt, er ministeren og- 
så nødt til -  ikke af hensyn til forhandlingerne, 
men af hensyn til de ældre -  at garantere, at den 
tryghed, der bliver lagt op til i den nævnte dags- 
orden, agter ministeren at føre ud i livet. Kan 
ministeren og jeg være enige om det? 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Vedrørende forhandlingerne vil jeg gerne 

gentage -  og det kan også være en tryghed at 
vide -  at der er nogle ting vedrørende økonomi- 
en, der først skal afklares. 

Vedrørende opfyldelse af dagsordenen vil 
jeg gerne gentage, at det er en af de ting, jeg vil 
varetage. Det, jeg sagde i mit første indlæg, var, 
at jeg ville udsende oplysningsmateriale speci- 
elt om dette emne, så vi er sikre på, at alle kom- 
muner får de oplysninger om senildemente, 
som det er rimeligt, for at de kan varetage pro- 
blemet bedst muligt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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5) Til trafikministeren af: 

Arne Melchior (CD): 
»Hvordan går det med projekterne at gøre 

den kollektive bustrafik adgangsegnet for han- 
dicappede og med de 50 mio. kr., der er optaget 
på årets finanslov til dette formål?« 

Skriftlig begrundelse 

For et år siden gav trafikministeren tilsagn 
om 5 gange 50 mio. kr. (over 5 år) til det i 
spørgsmålet nævnte formål. Den første portion 
på 50 mio. kr. er optaget på finanslov 1991. 

Endnu er der ikke bevilget én krone til dette 
overmåde vigtige formål. Hvad ventes der på? 

Trafikministeren (Ikast): 
Hr. Arne Melchior spørger, hvad der ventes 

på med hensyn til bevillingerne af penge til at 
gøre den kollektive bustrafik mere adgangseg- 
net. 


